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ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONC()N
DEPARTAMENTO DE EDUCACION

AUTORIZADO
POR ALCALDIA *

ACTA DE EVALUACION Y PROPUESTA DE ADJUDICACION N°87/2024.-

L- ANTECEDENTES GENERALES

ID LICITACION 2599-87-LE24

BIEN/SERVICIO “Mantencién y reparacién de circuitos eléctricos Escuela Puente Colmo de
Concén”

UNIDAD DE COMPRA Departamento de Educacién Municipal

FECHA ACTA 09 de diciembre 2024

DECRETO AUTORIZACION Decreto Alcaldicio N°4024 del 22 de noviembre 2024

IL- REVISION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS.

De acuerdo a la evaluacién administrativa efectuada por la Comisién Evaluadora y en atencién al principio, de estricta
sujecion a las Bases, el resultado de revision y andlisis de las ofertas en el cumplimiento de requisitos y documentacién
obligatoria para elegir la oferta mas conveniente de la Licitacién ID 2599-87-LE24, se informa lo siguiente:

A) Revisién de Documentos Administrativos Obligatorios (Segiin lo sefialado en el numeral 17.1 de las Bases)

CERTIFICADO | DECLARACION
DE HABILIDAD JURADA EN
. ‘ EN FORMATO FORMATO
N OFERENTES RUT NEICATIO MERCADO RESULTADO
PUBLICO PUBLICO
1 g\}g\ii\B CONSTRUCCION Y SERVICIOS 7 8837676 5 & P—
g |1 PV HORRIERA FROVELIOS 77.052.125-4 S| I CUMPLE
3 |ID LILLO SPA 77.764.455-6 Sl sl CUMPLE
M & K INGENIERIA ELECTRICA Y
4 | MONTAJES INDUSTRIALES SPA 76.056.363-3 SI S CUMPLE
5 | MONTELCO INGENIERIA SPA 77.636.513-0 SI sl CUMPLE
6 |SYM SPA 77.960.161-7 Sl SI CUMPLE
INGENIERIA ELECTRICA PABLO
7 | ENRIQUE VALENZUELA ABARCA 77.276.654-8 )| ST CUMPLE
E.LR.L.

Observaciones: Sin Observaciones

B) Revisién de los Documentos Exigido

s en la Propuesta Técnica (Segin lo sefialado en el articulo 17.2 de las

Bases Administrativas v Especificacion

es Técnicas).

N° OFERENTES RUT PROPUESTA TECNICA RESULTADO

; g}gAAB CONSTRUCCION Y SERVICIOS R . CUMPLE

, | DYMINGENIERIA Y PROYECTOS . " P
SPA

3 |ID LILLO SPA 77.764.455-6 S CUMPLE
M & K INGENIERIA ELECTRICA Y ‘

4 | MONTAJES INDUSTRIALES SPA 76.056.363-3 sl CUMPLE

5 | MONTELCO INGENIERIA SPA 77.636.513-0 NO CUMPLE

6 | SYMSPA 77.960.161-7 NO CUMPLE
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INGENIERIA ELECTRICA PABLO

7 | ENRIQUE VALENZUELA ABARCA 77.276.654-8 SI CUMPLE
E.LR.L.

Observaciones: I.- El Oferente MONTELCO INGENIERI SPA presenta propuesta técnica incompleta no ajustandose a las bases para la
presente licitacién.2.- E] Oferente SYM SPA, no presenta propuesta técnica.

€) Revisién de la Oferta Econémica segiin lo establecido en el articulo 17.3 de las Bases

N OFERENTES RUT OFERTA ECONOMICA RESULTADO
YN ,

1 zsx]?f\B CONSTRUCCION Y SERVICIOS 17 8837676 . —

. IS);’AM INGENIERIA Y PROYECTOS e o CUNDLE

3 |ID LILLO SPA 77.764.455-6 S1 CUMPLE
M & K INGENIERIA ELECTRICA Y

4 | MONTAIES INDUSTRIALES Spa 76.056.363-3 I CUMPLE
INGENIERTA ELECTRICA PABLO

5 | ENRIQUE VALENZUELA ABARCA 77.276.654-8 I CUMPLE

E.LR.L.

Observaciones: Sin Observaciones

III.- CRITERIOS DE EVALUACION

1.- Oferta Econémica 40%

Se evaluaré con el mayor puntaje a la oferta mas Econémica, (La oferta de menor valor). El calculo del puntaje de la
Oferta Econdmica resultard de la aplicacién de la siguiente férmula matemética.

Puntaje = Oferta de Menor Valor x 40%
Oferta a Evaluar

2.- Plazo de Ejecucién 20%

Se asignard el mayor puntaje a la oferta que presente menor cantidad de dias habiles respecto a la ejecucién de los
trabajos una vez aceptada la orden de compra.

Plazo de Entrega Puntaje Porcentaje

3 a 5 dias habiles una vez aceptada la orden de 100 20%
compra

6 a 8 dias habiles una vez aceptada la orden de 75 15%
compra

9 a 11 dias hébiles una vez aceptada la orden de 50 7.5%
compra

Mis de 12 dias habiles una vez aceptada la orden 10 2%
de compra
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3.- Servicio de garantia

20%

Se otorgard el mayor puntaje a la oferta que oferte mayor garantia por sobre el trabajo a realizado

Garantia Puntaje Porcentaje
12 0 més meses de garantia 100 20%
11 a 12 meses de garantia 75 15%
9 a 10 meses de garantia 50 7.5%
7 a 8 meses de garantia 25 5%
No presenta garantia 0 0%

4.- Comportamiento Contractual en Mercado Publico

10%

Este criterio evalia el comportamiento contractual como proveedor en Mercado Publico en virtud de las sanciones
aplicadas en los ultimos 12 meses. Se evaluard con mayor porcentaje quien no tenga sanciones en los ultimos 12 meses.

Comportamiento ‘ Porcentaje
Contractual Puntaje
No presenta sanciones 100 10%
Presenta de 1-5 sanciones 50 5%
Presenta de 6-10 sanciones 15 1.5%
Presenta mas de 11 sanciones 5 0.5%

5.- Presencia en la Region 10%

Este criterio evalta la presencia del oferente en la V Region. S¢ asignara el mayor porcentaje a la oferta que acredite
mediante Patente Municipal, Certificado de Residencia o copia Rol Unico Tributario, el domicilio en la V region.

Presencia en la Regi6n Puntaje Porcentaje
Acredita presencia en la V Regi6on 100 10%
Acredita presencia en la RM 50 5%
Acredita presencia en otras Regiones 15 1.5%
No Acredita presencia Regional 5 0.5%
IV.- EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
CONDUCTA
FIOX gESTA EPJLE‘:%%%%EJ\* GARANTIA POIEQI;AL PREi'EEAC "
NO N A
N EMPRESA RUT Eco?ﬂ‘;\/um i (Nz‘,[gg/es) e REGIoN | TOTAL
° 20% 2 Sanciones) (10%)
10%
! Q&%ggg?;‘fcm Y| 77.883.767-6 | $4.002.000 | 39.98% | 3-5 | 20% | 14 | 20% | o | 10% | v | 10% | 99.98%
2 Eggyﬁ(}%glgﬁk\ L 77.052.125-4 | $4.000.000 | 40% | 5 | 20% | 13 | 20% | 0 | 10% | RM | 5% | 95%
3 | IDLILLO SPA 77.764.455-6 | $4.142.000 | 38.62% | 5 | 20% | 12 | 20% | 0 | 10% | vV | 10% | 98.62%
M & K INGENIERIA
4 ﬂggm‘g‘ ¥ 76.056.363-3 | $4.126.012 [ 3877% | 5 | 20% | 16 | 20% | 0 | 10% | v | 10% | 98.77%
INDUSTRIALES SPA
INGENIERIA ELECTRICA
5 iﬁéﬁfﬁgﬁ‘ﬁ ARCA | 772766548 | 54031318 | 3968 | 5 | 20% | 12 | 20% | 0 | 10% | RM | 5% | 94.68%
ELRL.

Observaciones: 1.- El proveedor AMB CONSTRUCCION Y SERVICIOS SPA obtiene ¢l 99.98% de puntaje por la oferta realizada
de acuerdo a la evaluacion realizada por la Comision Evaluadora.
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V.- PROPUESTA DE ADJUDICACION

La Comisién Evaluadora, declara haber analizado las propuestas de los oferentes y que conforme a las Bases se
recomienda adjudicar la licitacién ID: 2599-87-LE24, correspondiente a la “Mantencién y reparacién de circuitos
eléctricos Escuela Puente Colmo de Concén” al proveedor de Mercado Plblico AMB CONSTRUCCION Y
SERVICIOS SPA, RUT 77.883.767-6 por un monto de $4.002.000 mas un IVA de $760.380 dando un total de
$4.762.380 (cuatro millones setecientos sesenta y dos mil trescientos ochenta pesos) por la Servicio de Mantencién y
reparacion de circuitos eléctricos Escuela Puente Colmo de Concén.
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Director J oM Qoncén Arquitecta DAEM Directora Escuela Puente Colmo



